



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.20.01 - TP - SDS

O (a) Ordenador (a) de despesas da Secretaria do Desenvolvimento Social do Município de Tejuçuoca, Sr. (a) **MARIA REJANE LIMA BRAGA**, no uso de suas atribuições legais e, baseado nos valores, resolve **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** a Licitação na Modalidade **TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.07.20.01 - TP - SDS**, do tipo Menor Preço global, tendo como objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO NAS MODALIDADES ON-LINE E PRESENCIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CEARÁ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇOS GRÁFICOS E TODA LOGÍSTICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, sendo em favor da empresa **CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita com CNPJ sob o nº **08.272.030/0001-69** com valor Global de **R\$ 215.253,23 (DUZENTOS E QUINZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)**, vencedora global do objeto **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO NAS MODALIDADES ON-LINE E PRESENCIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CEARÁ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇOS GRÁFICOS E TODA LOGÍSTICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**. Por ser a proposta que apresenta critérios mais vantajosos para esta Administração Pública.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Tejuçuoca/CE, 18 de agosto de 2022



MARIA REJANE LIMA BRAGA

Secretaria do Desenvolvimento Social Município de Tejuçuoca



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos




ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: Tomada de Preço nº 2022.04.27.01 - TP – TEJUPREV. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO NAS MODALIDADES ON-LINE E PRESENCIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CEARÁ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇOS GRÁFICOS E TODA LOGÍSTICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. VENCEDOR: CONVIVA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, inscrita com CNPJ sob o nº 08.272.030/0001-69, consagrou-se vencedora Global, no valor total de R\$ 215.253,23 (DUZENTOS E QUINZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a licitação na forma da lei Nº. 8666/93 – MARIA REJANE LIMA BRAGA – SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA.

Tejuçuoca/CE, 18 de agosto de 2022



MARIA REJANE LIMA BRAGA

Secretaria do Desenvolvimento Social Município de Tejuçuoca



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado (afixado) no **Quadro de Avisos e Publicações (Flanelógrafo) dessa Municipalidade**, o extrato referente ao Aviso de Homologação originária da Tomada de Preço nº 2022.07.20.01 - TP - SDS. OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO NAS MODALIDADES ON-LINE E PRESENCIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CEARÁ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇOS GRÁFICOS E TODA LOGÍSTICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE**, cuja vencedora foi a seguinte empresa: **CONVIDA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA**, inscrita com CNPJ sob o nº 08.272.030/0001-69, consagrou-se vencedora Global, no valor total de **R\$ 215.253,23 (DUZENTOS E QUINZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO NAS MODALIDADES ON-LINE E PRESENCIAIS PARA REALIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROJETO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SISTEMA ÚNICO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (SUAS), NO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CEARÁ, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO, SERVIÇOS GRÁFICOS E TODA LOGÍSTICA PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS AÇÕES, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE	Serv.	01	R\$ 215.253,23	R\$ 215.253,23
VALOR TOTAL:				R\$ 215.253,23	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 215.253,23(DUZENTOS E QUINZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

Tejuçuoca/CE, 18 de agosto de 2022



MARIA REJANE LIMA BRAGA

Secretaria do Desenvolvimento Social Município de Tejuçuoca



DETALHAMENTO ORÇAMENTÁRIO

1 - SEMINÁRIO PARA APRESENTAÇÃO DO PROJETO

1.1 – INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1.1	SEMINÁRIO - TECENDO REDES PARA QUALIFICAÇÃO DAS RELAÇÕES E HUMANIZAÇÃO NO SUAS. Capacitação para Gestores e Trabalhadores do SUAS.	Hora/ Aula	24	R\$ 198,00	R\$ 4.752,00

1.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.2.1	Material instrucional contendo toda proposta de formação do Projeto: Tecendo redes para qualificação das relações e humanização no SUAS, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	100	R\$ 38,85	R\$ 3.885,00
1.2.2	Banner com tema do projeto, tamanho 1,50x1,50m em lona e em impressão digital.	Und	01	R\$ 402,80	R\$ 402,80
1.2.3	Camiseta em malha fio 15, gola redonda, branca com sublimação 4x0, personalizada com o tema do projeto.	Und	100	R\$ 33,35	R\$ 3.335,00
1.2.4	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	100	R\$ 53,28	R\$ 5.328,00
1.2.5	Serviço de alimentação para 100 pessoas pela manhã e tarde, sendo 01 coffe-breack composto de: bolos, pães, tapioca, queijo, presunto, ovos mexidos, 2 tipos de suco, leite e café e um lanche a tarde composto de: Sucos, refrigerante e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 4.043,33	R\$ 4.043,33



1.2.6	Serviço de ambientação com música instrumental, som, projetor, notebook, microfone e decoração do ambiente, com mesas, toalhas e flores.	Serviço	01	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
TOTAL DO ITEM 1					R\$ 24.926,13

2 – CAPACITAÇÃO – FORTALECIMENTO DAS RELAÇÕES DE TRABALHO

2.1 – INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1.1	Capacitação para 65 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social: O fortalecimento das relações de trabalho, despertando o potencial humano com foco em resultados extraordinários, com Personal e Professional Coaching.	Hora/ Aula	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00

2.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	65	R\$ 38,85	R\$ 2.525,25
2.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	65	R\$ 53,28	R\$ 3.463,20
2.2.3	Serviço de alimentação para 65 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 4.188,17	R\$ 4.188,17
TOTAL DO IT					R\$ 16.656,62



3 – CAPACITAÇÃO – ORGANIZAÇÃO DA POLITICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3.1 – INSTRUTORES

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1.1	Capacitação para 65 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social: Organização da Política de Assistência Social - Proteção Social Básica, para gestores e trabalhadores do SUAS.	Hora/ Aula	24	R\$ 260,00	R\$ 6.240,00

3.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	65	R\$ 38,85	R\$ 2.525,25
3.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	65	R\$ 53,28	R\$ 3.463,20
3.2.3	Serviço de alimentação para 65 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 4.188,17	R\$ 4.188,17
TOTAL DO ITEM 3					R\$ 16.416,62

4 – CAPACITAÇÃO – VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL

4.1 – INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social: TÉCNICOS DE CRAS E TÉCNICO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL SOBRE VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL E A REDE DE SERVIÇOS DA SECRETARIA.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00



4.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Unid	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
4.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
4.2.3	Serviço de alimentação para 10 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 462,67	R\$ 462,67
TOTAL DO ITEM 4					R\$ 5.703,97

5 - CAPACITAÇÃO - PRONTUÁRIO SUAS

5.1 - INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
5.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, lotados nos CRAS e TÉCNICO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL, para assegurar o uso do prontuário eletrônico do SUAS pelas equipes (como estratégia de trabalho), e ainda garantir o preenchimento dos RMAS (Relatórios Mensais de Atendimento) de forma correta.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
5.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA

Um novo tempo pra todos



5.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
5.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
5.2.3	Serviço de alimentação para 10 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 462,67	R\$ 462,67
TOTAL DO ITEM 5					R\$ 5.703,97

6- CAPACITAÇÃO - DIAGNÓSTICO SOCIOTERRITORIAL

6.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre Diagnóstico Socioterritorial. - INSTRUMENTOS E FERRAMENTAS PARA DIAGNÓSTICO E FONTE DE DADOS PARA INDICADORES. Carga horária de 16 horas.		Serviço	01		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
6.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre Diagnóstico Socioterritorial- INSTRUMENTOS E FERRAMENTAS PARA DIAGNÓSTICO E FONTE DE DADOS PARA INDICADORES.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00
6.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL



6.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
6.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
6.2.3	Serviço de alimentação para 25 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 1.156,67	R\$ 1.156,67
TOTAL DO ITEM 6					R\$ 6.397,97

7- CAPACITAÇÃO - PLANEJAMENTO DOS PERCURSOS SOCIOPEDAGÓGICOS DO SCFV

7.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, SOBRE O PLANEJAMENTO DO PERCURSOSÓCIOPEDAGÓGICO DO SCFV PARA OS TÉCNICOS DE REFERÊNCIA DOS SERVIÇOS E PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO (EDUCADORES SOCIAIS E FACILITADORES). Carga horária de 16 horas.		Serviço	01		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7.1.1	Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, SOBRE O PLANEJAMENTO DO PERCURSOSÓCIOPEDAGÓGICO DO SCFV PARA OS TÉCNICOS DE REFERÊNCIA DOS SERVIÇOS E PROFISSIONAIS DE NÍVEL MÉDIO (EDUCADORES SOCIAIS E FACILITADORES).	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00

7.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
------	-----------	------	--------	-----------	-----------



7.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	25	R\$ 38,85	R\$ 971,25
7.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	25	R\$ 53,28	R\$ 1.332,00
7.2.3	Serviço de alimentação para 25 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 1.156,67	R\$ 1.156,67
TOTAL DO ITEM 7					R\$ 7.779,92

8 - CAPACITAÇÃO - CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS - I

8.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, para CONSELHEIROS E SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SOBRE CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS. MÓDULO I. Carga horária de 16 horas.		Serviço	01		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8.1.1	Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, para CONSELHEIROS E SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SOBRE CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS. MÓDULO I.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00

8.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
8.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	25	R\$ 38,85	R\$ 971,25



8.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	25	R\$ 53,28	R\$ 1.332,00
8.2.3	Serviço de alimentação para 25 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 1.156,67	R\$ 1.156,67
TOTAL DO ITEM 8					R\$ 7.779,92

9- CAPACITAÇÃO - CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS - II

9.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO				UND.	QUANTIDADE
Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, para CONSELHEIROS E SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SOBRE CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS. MÓDULO II. Carga horária de 16 horas.				Serviço	01
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.1.1	Capacitação para 25 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, para CONSELHEIROS E SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL SOBRE CONTROLE SOCIAL NO ÂMBITO DO SUAS. MÓDULO II.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00

9.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
9.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	25	R\$ 38,85	R\$ 971,25
9.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis	Kit	25	R\$ 53,28	R\$ 1.332,00



	grafite, borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.				
9.2.3	Serviço de alimentação para 25 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 1.156,67	R\$ 1.156,67
TOTAL DO ITEM 9					R\$ 7.779,92

10- CAPACITAÇÃO - CONSELHO TUTELAR E ATORES DO SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS

10.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO				UND.	QUANTIDADE
Capacitação para 35 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, EQUIPES TÉCNICAS DE CRAS, CREAS E CONSELHO TUTELAR (MÉDIO E SUPERIOR) INSTRUMENTAIS TÉCNICOOPERATIVO DO TRABALHO SOCIAL NO SUAS: BUSCA ATIVA, ENTREVISTAS, RODA DE CONVERSA, REUNIÕES, VISITA DOMICILIAR, RELATÓRIOS E OUTROS. Carga horária de 24 horas.				SERVIÇO	01
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.1.1	Capacitação para 35 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, EQUIPES TÉCNICAS DE CRAS, CREAS E CONSELHO TUTELAR (MÉDIO E SUPERIOR) INSTRUMENTAIS TÉCNICO-OPERATIVO DO TRABALHO SOCIAL NO SUAS: BUSCA ATIVA, ENTREVISTAS, RODA DE CONVERSA, REUNIÕES, VISITA DOMICILIAR, RELATÓRIOS E OUTROS.	Hora/ Aula	24	R\$ 270,00	R\$ 6.480,00

10.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
10.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	35	R\$ 38,85	R\$ 1.359,75



10.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, 10 borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	35	R\$ 53,28	R\$ 1.864,80
10.2.3	Serviço de alimentação para 35 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 2.255,17	R\$ 2.255,17
TOTAL DO ITEM 10					R\$ 11.959,72

11- CAPACITAÇÃO - TRABALHO SOCIAL COM AS FAMÍLIAS

11.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, METODOLOGIA DO TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIAS (ACOMPANHAMENTO ÀS FAMÍLIAS NOS DIFERENTES SERVIÇOS E GRUPOS DO PAIF E SCFV) E EQUIPES TÉCNICAS. Carga horária de 16 horas.		Serviço	01		
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, METODOLOGIA DO TRABALHO SOCIAL COM FAMÍLIAS (ACOMPANHAMENTO ÀS FAMÍLIAS NOS DIFERENTES SERVIÇOS E GRUPOS DO PAIF E SCFV) E EQUIPES TÉCNICAS.	Hora/ Aula	16	R\$ 280,00	R\$ 4.480,00

11.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
11.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50



11.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, 10 borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
11.2.3	Serviço de alimentação para 10 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 462,67	R\$ 462,67
TOTAL DO ITEM 11					R\$ 5.863,97

12 - CAPACITAÇÃO - ENTREVISTADORES E DIGITADORES DO CADASTRO ÚNICO

12.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO				UND.	QUANTIDADE
Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, ENTREVISTADORES E DIGITADORES DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA RENDA CIDADÃ. Carga horária de 16 horas.				SERVIÇO	01
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, ENTREVISTADORES E DIGITADORES DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA RENDA CIDADÃ.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00

12.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
12.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
12.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, 10 borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80



12.2.3	Serviço de alimentação para 10 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 462,67	R\$ 462,67
TOTAL DO ITEM 12					R\$ 5.703,97

13 – CAPACITAÇÃO – GESTÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTARIA NO SUAS

13.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO				UND.	QUANTIDADE
Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre gestão financeira e orçamentária dos recursos da assistência. Carga horária de 16 horas.				Serviço	01
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13.1.1	Capacitação para 10 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre gestão financeira e orçamentária dos recursos da assistência.	Hora/ Aula	16	R\$ 270,00	R\$ 4.320,00

13.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
13.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	10	R\$ 38,85	R\$ 388,50
13.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, 10 borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	10	R\$ 53,28	R\$ 532,80
13.2.3	Serviço de alimentação para 25 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 462,67	R\$ 462,67
TOTAL DO ITEM 13					R\$ 5.703,97



14- CAPACITAÇÃO - O SUAS E O ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

14.1 - INSTRUTORES

DESCRIÇÃO				UND.	QUANTIDADE
Capacitação para 65 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre atendimento a pessoas com deficiência. Carga horária de 08 horas.				SERVIÇO	01
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14.1.1	Capacitação para 65 profissionais da Secretaria de Desenvolvimento Social, sobre atendimento a pessoas com deficiência.	Hora/ Aula	08	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00

14.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
14.2.1	Material instrucional contendo tema e abordagem do conteúdo trabalhado, apostila com 30 páginas em papel A4, capa colorida e encadernação em espiral.	Und	65	R\$ 38,85	R\$ 2.525,25
14.2.2	Kit contendo: Pasta tipo congresso, em lona poliéster 600 plastificada, fechamento com zíper e alça de mão, caneta esferográfica azul, lápis grafite, 10borracha, bloco de anotações 10x7cm, com 50 folhas.	Kit	65	R\$ 53,28	R\$ 3.463,20
14.2.3	Serviço de alimentação para 65 pessoas, sendo um lanche pela manhã e tarde composto de: Sucos, refrigerante, bolos e salgadinhos.	Serviço	01	R\$ 1.772,00	R\$ 1.772,00
TOTAL DO ITEM 14					R\$ 10.000,45

1 - OFICINA DE EMPREENDEDORISMO

TOTAL DE HORAS - 64

DESCRIÇÃO		UND.	QUANTIDADE		
08 TURMAS X 20 ALUNOS		ALUNO	160		
1.1- INSTRUTORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1.1	Instrutores para ministrar curso (08 TURMAS 08 HORAS CADA)	Hora/ Aula	64	R\$ 145,00	R\$ 9.280,00



1.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.2.1	Serviço de alimentação – lanche tipo um salgado com copo de refrigerante de 250ml	Und	160	R\$ 11,33	R\$ 1.812,80
1.2.2	Material instrucional – apostila com 30 páginas, capa em papel 40kg, colorida, encadernação em espiral.	Und	160	R\$ 38,85	R\$ 6.216,00
TOTAL DO ITEM 1					R\$ 17.308,80

ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS

2 - OFICINA DE CUSTOMIZAÇÃO DE KIT BEBÊ

TOTAL DE HORAS = 20 HORAS

DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE
01 TURMA X 20 ALUNOS	ALUNO	20
Duração do curso por turma: 20 horas	HORA/AULA	20

2.1- INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1.1	Instrutores para ministrar curso (01 TURMA 20 HORAS)	Hora/ Aula	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00

2.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.2.1	Kit de higiene em MDF cru – 6 peças: bandeia, abajur, porta algodão, porta cotonete, porta fraldas e lixeira.	Kit	20	R\$ 136,67	R\$ 2.737,40
2.2.2	Sianinha rosa e azul ou poá peça 20m	Pça	20	R\$ 11,09	R\$ 221,80
2.2.3	Tecido em cores e estampas variadas.	Mt	30	R\$ 22,01	R\$ 660,30
2.2.4	Fita de cetim nº 00 peça com 100 metros	Pça	20	R\$ 20,70	R\$ 414,00
2.2.5	Fita de cetim nº 09 peça de 10m	Und	20	R\$ 13,82	R\$ 276,40
2.2.6	Tesoura profissional para costura 20cm	Und	20	R\$ 21,29	R\$ 425,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



2.2.7	Fita de medida 1,50m	Und	40	R\$ 5,37	R\$ 214,80
2.2.8	Cola permanente 250g	Und	20	R\$ 14,47	R\$ 289,40
2.2.9	Papel para decoupage em MDF 343x49cm	Und	120	R\$ 7,11	R\$ 853,20
2.2.10	Verniz vitral 100ml	Und	40	R\$ 18,83	R\$ 753,20
2.2.11	Pincel de nº 18 e 22	Und	40	R\$ 10,74	R\$ 429,60
2.2.12	Tinta esmalte baseável – lata de 900ml	Und	04	R\$ 45,88	R\$ 183,52
2.2.13	Lixas para MDF	Und	40	R\$ 1,63	R\$ 65,20
2.2.14	Estilete de precisão tipo caneta	Und	10	R\$ 41,78	R\$ 417,80
2.2.15	Tesoura de arremate 4,75 polegadas	Und	10	R\$ 17,76	R\$ 177,60
2.2.16	Cola para decoupage 50g	Und	40	R\$ 10,46	R\$ 418,40
2.2.17	Cola para pano 250ml	Und	40	R\$ 16,82	R\$ 672,80
2.2.18	Termolina leitosa 100ml	Und	40	R\$ 14,62	R\$ 584,80
2.2.19	Espátulas plástica artística	Und	40	R\$ 11,24	R\$ 449,60
2.2.20	Cartela meia perola sintéticas 12mm, adesiva.	Und	40	R\$ 11,62	R\$ 464,80
2.2.21	Manta de estresse de 1 metro	Und	02	R\$ 132,40	R\$ 264,80
2.2.22	Tinta PVA fosco 100ml	Und	40	R\$ 10,01	R\$ 400,40
2.2.23	Quadro em MDF 16X16CM porta de maternidade	Und	40	R\$ 9,81	R\$ 392,40
2.2.24	Pistola para cola quente 10W bivolt	Und	20	R\$ 31,61	R\$ 632,20
2.2.25	Cola quente bastão fina com 1kg	Pct	02	R\$ 57,68	R\$ 118,36
2.2.26	Fita voal com borda 22cm com 10m	Und	20	R\$ 21,03	R\$ 420,60
2.2.27	Tecido lonita várias estampas	Mt	20	R\$ 14,86	R\$ 293,20
2.2.28	Fita de cetim nº 22 com 10m	Und	40	R\$ 16,43	R\$ 657,20
2.2.29	Fita de cetim estampada 40mm com 10m	Und	20	R\$ 20,13	R\$ 402,60



2.2.30	Cordão metalizado rolo com 50m	Und	10	R\$ 35,86	R\$ 358,60
2.2.31	Kit individual – maleta em plástico tamanho 285x245x165 com 2 pinceis de pelo nº 18, 02 cola permanente de 250g, 01 tesoura de 20cm, 02 peças de fita nº 09, 01 peça de fita nº 00 com 100m, 02 sianinhas 5mm peça com 10m, 04 tintas PVA de 100ml, 01 pistola para cola quente.	Und	20	R\$ 131,60	R\$ 2.632,00
2.2.32	Aplique para MDF, pacote com 2 unidades de 6cm	Pct	100	R\$ 6,06	R\$ 606,00
2.2.33	Goma laca incolor 100ml	Und	20	R\$ 29,96	R\$ 599,20
2.2.34	Rolo espuma 15cm com cabo	Und	20	R\$ 9,37	R\$ 187,40
TOTAL DO ITEM 2					R\$ 21.875,38

3- OFICINA DE CROCHÊ COM FIO DE MALHA E FIO BARBANTE

TOTAL DE HORAS = 20 HORAS

DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE
01 TURMA X 20 ALUNOS	ALUNO	20
Duração do curso por turma: 20 horas	HORA/AULA	20

3.1- INSTRUTORES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.1.1	Instrutores para ministrar curso (01 TURMA 20 HORAS)	Hora/Aula	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00

3.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
3.2.1	Fio de malha 14º metros cores variadas	Und	40	R\$ 27,92	R\$ 1.116,80
3.2.2	Agulha para fio de malha 10,0mm	Und	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
3.2.3	Barbante para tapeçaria 180m	Und	40	R\$ 26,38	R\$ 1.055,20
3.2.4	Fio de nylon nº 2,0	Und	20	R\$ 9,72	R\$ 194,40
3.2.5	Barbante nº 04 cores variadas	Und	20	R\$ 35,34	R\$ 706,80



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.2.6	Barbante nº 06 cores variadas	Und	40	R\$ 31,47	R\$ 1.258,80
3.2.7	Barbante nº 08 cores variadas	Und	40	R\$ 31,64	R\$ 1.265,60
3.2.8	Ponteira dourada de 15mm pacote com 50	Und	05	R\$ 16,53	R\$ 82,65
3.2.9	Argolas abertas dourada 29mm	Und	100	R\$ 1,33	R\$ 133,00
3.2.10	Mosquetões dourados	Und	100	R\$ 6,55	R\$ 655,00
3.2.11	Fita de imas de aço	Mt	10	R\$ 6,08	R\$ 60,80
3.2.12	Correntes de bolinha com pérola 5mm latão dourada	Mt	10	R\$ 14,54	R\$ 145,40
3.2.13	Corrente de bolinha de ferro 2mm	Mt	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
3.2.14	Corrente alumínio lapidado latão 9mm	Und	20	R\$ 11,42	R\$ 228,40
3.2.15	Alicate para artesanato ponta redonda	Und	20	R\$ 29,39	R\$ 587,80
3.2.16	Fitas pompom 16mm rolo com 10m cores variadas	Und	10	R\$ 21,77	R\$ 217,70
3.2.17	Tesouras 20cm com cabo em material plástico	Und	20	R\$ 21,75	R\$ 435,00
3.2.18	Bico de renda de algodão 0,25m peça com 10m	Und	10	R\$ 29,20	R\$ 292,00
3.2.19	Agulhas para crochê 3,5mm	Und	40	R\$ 8,04	R\$ 321,60
3.2.20	Barbante brilho nº 6 cores variadas	Und	20	R\$ 25,34	R\$ 506,80
3.2.21	Barbante cru nº 6	Und	40	R\$ 18,73	R\$ 749,20
3.2.22	Saco transparente para embalagem 20 x 25cm	Und	200	R\$ 0,62	R\$ 124,00
3.2.23	Argolas em madeira 3,0cm para bolsa, pacote com 50	Pct	04	R\$ 39,85	R\$ 159,40
3.2.24	Kit individual com 2 agulhas de crochê, 2 agulhas de tricô, 2 barbante cru, 1 fio de malha	Und	20	R\$ 135,80	R\$ 2.716,00
3.2.25	Alça de bolsa cru 20mm – rolo com 25m	Und	10	R\$ 38,43	R\$ 384,30
3.2.26	Base de MDF retangular para croche	Und	40	R\$ 7,94	R\$ 317,60
3.2.27	Barbante mesclado nº 6	Und	20	R\$ 24,14	R\$ 482,80

b



VALOR TOTAL ITEM 3

R\$ 17.707,05

4 - OFICINA DE MANICURE E PEDICURE

TOTAL DE HORAS = 40 HORAS

DESCRIÇÃO	UND.	QUANTIDADE
-----------	------	------------

02 TURMAS X 20 ALUNOS	ALUNO	40
-----------------------	-------	----

Duração do curso por turma: 20 horas	HORA/AULA	40
--------------------------------------	-----------	----

4.1- INSTRUTORES

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.1.1	Instrutores para ministrar curso (02 TURMAS 20 HORAS CADA)	Hora/ Aula	40	R\$ 160,00	R\$ 6.400,00

4.2 - MATERIAL DIDÁTICO E TÉCNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
4.2.1	Loção hidratante para pés 200 ml	Und	20	R\$ 36,52	R\$ 730,40
4.2.2	Bacia para pedicure	Und	20	R\$ 18,49	R\$ 369,80
4.2.3	Tigela para manicure	Und	20	R\$ 9,16	R\$ 183,20
4.2.4	Lixa para unhas tradicional 11 a 17cm – pacote c/100	Und	10	R\$ 16,52	R\$ 165,20
4.2.5	Touca sanfonada descartável para cabelo cx c/ 100	Cx	02	R\$ 48,17	R\$ 96,34
4.2.6	Lixa para unha pés em EVA	Und	40	R\$ 8,83	R\$ 353,20
4.2.7	Creme esfoliante para mão e pés	Und	20	R\$ 18,08	R\$ 361,60
4.2.8	Máscara cirúrgica descartável, cx c/ 50	Cx	10	R\$ 36,66	R\$ 366,60
4.2.9	Escova para unhas	Und	20	R\$ 8,27	R\$ 165,40
4.2.10	Lixa plástica para pés em formato anatômico	Und	20	R\$ 9,87	R\$ 197,40
4.2.11	Porta removedor de esmalte 150 ml	Und	20	R\$ 15,94	R\$ 318,80
4.2.12	Removedor de esmalte (acetato de etila) 500ml	Und	20	R\$ 28,53	R\$ 570,60
4.2.13	Algodão pacote com 10 rolos de 100g	Und	10	R\$ 33,02	R\$ 330,20



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



4.2.14	Palito para unha em aço com ponta chanfrada, especial esterilizável.	Und	20	R\$ 14,31	R\$ 286,20
4.2.15	Palito para limpar unha embalagem com 100 unidades	Pct	02	R\$ 29,65	R\$ 59,30
4.2.16	Esmalte 8ml em cores variadas	Und	100	R\$ 5,81	R\$ 581,00
4.2.17	Avental plástico descartável, pacote c/100	Pct	10	R\$ 52,09	R\$ 520,90
4.2.18	Toalha de rosto para manicure 48X68cm	Und	40	R\$ 16,69	R\$ 667,60
4.2.19	Amaciante de cutícula e calosidade 120ml	Und	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
4.2.20	Motor pedículo para lixar pés	Und	02	R\$ 290,07	R\$ 580,14
4.2.21	Kit manicure - bolsa plástica transparente com tesoura, alicate, cortador de unha, afastador de cutícula, separador de dedos.	Und	40	R\$ 143,83	R\$ 5.753,20
4.2.22	Kit de unha francesinha gel 14g	Kit	10	R\$ 42,98	R\$ 429,80
VALOR TOTAL ITEM 4					R\$ 19.984,88

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO: R\$ 215.253,23(DUZENTOS E QUINZE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS).

Atenciosamente,

Tejuçuoca/CE, 18 de agosto de 2022



MARIA REJANE LIMA BRAGA

Secretaria do Desenvolvimento Social Município de Tejuçuoca